INDICAÇÃO     Nº         671/2006

ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE URGENTE TROCA DOS ABRIGOS DE PASSAGEIROS NOS PONTOS DE ÔNIBUS DA CIDADE.

Senhor Presidente:

INDICO,  reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que proceda à troca urgente  dos abrigos de passageiros existentes nos diversos pontos de ônibus da cidade, instalando nos locais abrigos fechados.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista que os atuais abrigos são abertos, sendo que, quando chove, a água acaba respingando nos usuários dos pontos de ônibus. Com a implantação de abrigos fechados, esse problema seria solucionado, e os usuários do transporte coletivo estariam mais confortáveis.

SALA DAS SESSÕES, 30 de agosto de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV